
 

 

 
RESUMEN ACTIVIDADES ATENCIÓN PSICOLÓGICA 

AÑO 2013 
Mes: Abril 

 

Tipo de Intervención No. de beneficiarios Comunidad o grupo objetivo Beneficiarios de la actividad 

Intervenciones en crisis 
 
Depresión  
 
Problemas de conducta 
 
Problemas de aprendizaje 
 
Duelo 
 
Autoestima 
 
Rendimiento Escolar  
 
Total de consultas  
 

13 
 

25 
 

58 
 

11 
 

19 
 

34 
 

63 
 

223 
(66 casos nuevos) 

 
 

Atención psicológica a 
hombres, mujeres, niños, niñas 
salvadoreños que presentan 
necesidades psicológicas.  

Atención a población 
salvadoreña, que solicitan 
servicios en atención psicológica  
de problemas de conducta, 
pareja, depresión, autoestima, 
problemas de aprendizaje, 
rendimiento escolar, duelo. 



 


